

10 Ekim Katliamının Kodları ve Günümüz

2023 yılında seçim gerçekleşecek mi henüz kesinleşmedi. Kimileri AKP kaybedeceği bir seçimi yapmaz görüşünde. Bir diğeri de Stalin yol-daşın deyimiyle, kapitalist devletlerde “seçim sonuçlarını oy verenler değil oyları sayanlar belirler” gerçeğinden yola çıkarak bu seçimi yaparlar ve sonuçlarını da istedikleri gibi açıklarlar olarak görüyor. İki durumda da faşist rejim ülke içinde terör eylemlerine ve ülke dışında saldırgan maceralara yönelebilir.

Bu değerlendirmeleri yaparken aklımıza hemen 10 Ekim 2015 Ankara Katliamı geliyor. İktidar 7 Haziran seçimlerini kaybetti. Bu sonucu kabullenmedi ve bir dizi terör eylemi ile ülkede tedirginlik yaratarak seçim eğilimini kendi lehine değiştirmeye çalıştı. 10 Ekim Katliamı da bu zincirin son halkalarından biriydi. Ardından gerçekleştirilen Kasım seçimlerinde tablo değişmiş oldu.

Önümüzdeki yıl benzer süreçlerle karşılaşabiliriz. Faşist rejim içeride ve dışarıda yeni tertipler peşinde koşabilir. Geniş halk yığınlarını “bunlar giderse ülkede terör artar ve daha zor günler yaşarsınız” düşüncesine sevk etmek ve bu yolla seçmen iradesini etkileyerek sonuç almaya çalışabilir. Seçimleri gerçekleştirme kararı alırlarsa bu tehlike gerçek olabilir. Parti kapatma, kayyum atama, dokunulmazlıkları kaldırma, baskıyı artırma dışında ellerindeki en güçlü araç devlet terörüdür. Bu duruma hazırlıklı olmalıyız.

Bizim buna vereceğimiz yanıt, faşist rejimi alaşağı etmek olmalıdır. Bu hedefe ulaşmak için tüm devrimci demokratik güçlerin eylem ve güç birliği gereklidir. Yeri gelecek burjuva muhalefeti ile de taktik işbirlikleri yaparak stratejik sonuçlar elde etmeye çalışacağız. 10 Ekim 2015 Ankara Katliamında toprağa düşen yoldaşlarımızın hesabını soracağımız ilk olanak bu olacaktır. Böylece yoldaşlarımız uğruna toprağa düştükleri amaçların gerçekleşmesi ile mücadelelerimizde yaşatılmış olacaktır.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin
10 Ekim 2022 Tarihli Açıklaması:

Olası Seçimler ve Emek Özgürlük İttifakı

Milletvekili ve Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin 2023 yılında zamanında yapılıp yapılmayacağı belli değil. Komünistlerin mücadelesi sadece seçimlere odaklı değildir. Her gün seçim olacakmış gibi savaşmak gerekir. Kaldı ki seçimler her şey değildir. Sınıf mücadelesi istikametinin belirleyici olmayan ama önemsiz de olmayan bir durağıdır. Halkın politize olduğu bir dönem olan seçim kampanyaları döneminde, komünistlere kendi program ve politikalarını anlatma olanağı sunmaktadır. Bu mekanik bir çalışma değildir. İlegal bir parti olan partimizin koşullarında ülkede seçim sürecine giren ilerici, devrimci, demokratik partileri TKP politikaları doğrultusunda destekleme, etkileme ve mümkün olduğu kadar yönlendirme çalışmasıdır.

Emek ve Özgürlük İttifakı herkes tarafından bir seçim ittifakı olarak algılanıyor. Gerçek öyle değil. EÖİ, seçimlerin ötesinde devrimci, demokratik güçlerin sürekli bir ittifakının ilk adımıdır. HDK bünyesinde oluşan birlikteliğin daha genişletilmesini amaçlamaktadır. EÖİ'nin ana bileşen gücü HDP ve dolayısıyla bileşenleridir. HDP ile birlikte EÖİ'nin oluşmasındaki temel güç TİP'tir. TİP ise HDP listelerinden Meclis'e girdi. TİP'in tanınması ve gelişimi bunun sonucunda oldu. TİP vekillerinin Meclis'i iyi bir kürsü olarak kullanmaları TİP'in kamuoyu nezdinde tanınırlığını artırdı ve yığınsallaşmasını, büyümesini sağladı. Bu bir olanak yarattığı kadar bir sorumluluk da getiriyor.

Emek Ve Özgürlük İttifakı bir cephe anlayışı ile Emek ve Özgürlük Cephesi olarak geliştirilmelidir. O zaman salt bir seçim ittifakı biçimine bürünmeyecektir. Onun ötesinde de HDP'nin faşist rejim tarafından yasaklanması tehlikesi göz önüne alınarak ve de yasakla-



ma olmasa dahi, gerek HDK gerekse de EÖİ bileşenlerinin rahatlıkla içinde yer alabilecekleri bir seçim partisi kurulmalıdır. İleride oluşabilecek olan bir dizi tartışmaları önlemenin en doğru yolu Emek ve Özgürlük Partisi adı altında bir seçim partisinde tüm bileşen partilerin bir araya gelip seçimlerde adaylıklarını bu parti üzerinden şekillendirmeleridir. Henüz EÖİ kurulmadan TİP ve HDP arasında başlamış olan seçimlere nasıl katılacağı konusundaki görüşme ve tartışmaların en doğru ve kolay çözümü budur.

Emek ve Özgürlük Cephesi ülkenin demokratikleşmesi ve devrimci sürecin geliştirilip derinleştirilmesi konusunda kamuoyu nezdinde öncü ve belirleyici bir rol üstlenmelidir. Emek ve Özgürlük Cephesi bileşeni tüm parti ve güçler bu durumda rahatlıkla Emek ve Özgürlük Partisi'ne oy isteyebilecekler ve bu ülkeyi yönetmeye aday olduklarını açıklayabileceklerdir. Emek ve Özgürlük İttifakı olabilecek olan 2023 seçimlerine bu hazırlıklar ile girerse TKP'nin tam desteği onlarla olacaktır.

VII. KADRI EROL YOLDAŞ KOMÜNİST HAMLESİ
10 EKİM 2022 – 29 OCAK 2023

Eksiklerimizi Giderelim Her Türlü Göreve Hazır Olalım!

Değerli Yoldaşlar,

Yedinci kez **Kadri Erol Yoldaş Komünist Hamlesi** dönemini başlatıyoruz. Geçtiğimiz yıl Hamle sürecinde **Program Taslağımız** üzerine ayrıntılı tartışmalar ve çalışmalar yapmış, çıkan sonuçları Program Komisyonu'na iletmıştik. Geçen süreçte içinde bir dizi daha katkı geldi. Bazı konularda tartışmalar görüş birliği ile sonuçlanmadı. Kimi yoldaşların bazı konularda farklı yaklaşımları oldu. Bu konuları tekrar tartışma ihtiyacı doğdu. Bu yılki Hamle sürecinde bu tartışmaları sonlandırmayı hedefliyoruz ve görüş birliği sağlayarak Program Taslağı'nın son halini parti örgütleri ve yoldaşlarımızla paylaşmayı hedefliyoruz.

Özellikle Ortadoğu Devrimci Süreci ile Türkiye Devrim Süreci diyalog konusunda hararetli tartışmalar yaşandı. Bu iki sürecin birbirinden bağımsız mı olabileceği, partimizin neyi öncelemesi gerektiği konusu tartışmaların odak noktası oldu. Bölge ülkelerindeki kardeş Komünist Partileri ve diğer devrimci örgütler ile bu konuda istişareler yapılması kararlaştırıldı ve böyle bir süreç yürütüldü. Aynı zamanda emperyalist güçlerin bölge üzerinde planları ve uygulamalarının daha ayrıntılı bir şekilde incelenmesi ve gelecek yıllarda nasıl bir yöne evrilebileceği konusunda daha dikkatli öngörülerde bulunulması kararlaştırıldı. Tartışılan diğer konularda tam bir fikir mutabakatı sağlanmış olup, bu çalışmaların sonuçları bu yıl VII. Hamle sü-

recinde tekrar ele alınacak ve sonuç raporlarına yansıtılacaktır. Program Taslağı'nı sonuca vardırarak, onaylamak, ilgili organların tüzük gereği yapacakları çalışmaların sonucunda gerçekleştirilecektir.

Gerek geçen yılki Hamle sürecinde, gerekse ondan sonraki aylarda tartışma ihtiyacı hissedilen diğer bir konu örgütsel anlamda önem taşıyan bir konuydu. İlegal parti örgütlenmesini pekiştirip geliştirirken ve faaliyet alanlarında daha sonuç alıcı hedefler koyarken, legal alanda yürütülecek çalışmanın biçimi üzerinde de farklı görüşler olduğu anlaşıldı. Aslanın partimizin kendi örgütlenmesi olduğu ve verili koşullarda yasaklı olmasından dolayı illegal parti yapısının birincil önemde olduğu konusunda herhangi bir görüş farklılığı yok. Legal çalışmanın yöntem ve biçimi konusunda farklı görüşler mevcut. Bazı yoldaşlar MK'nın önerisi temelinde partimizin adına yakın bir legal parti örgütlenmesini desteklerken bazı yoldaşlarımız bu konuda legalde parti örgütlenmesi olmadan bugün uygulanan yöntemlerin devam ettirilmesi ve bu yöntemlerin daha geliştirilmesi konusunda görüş belirtmişlerdir.

Bu konuda MK'nın görüşü iki yöntemin biri birini dışlamadığı yönündedir. Bir yandan legal alanda temsil amacıyla, partimizin adına yakın ve partimizin politikalarını sınıf mücadelesi alanında yaygınlaştıracak bir araç yaratılması ile illegal parti çalışmasının kendi çalışmalarını



güçlendirerek sürdürmeleri arasında bir çelişki olmayacağını düşünüyoruz. Legal parti birden fazla işlev görebilecektir. Devlet icazeti ile TKP adını resmîyette gasp eden SİP'in karşısında partimizin doğru görüşlerinin yayılmasını sağlayacak ve SİP tabanında da dahil olmak üzere Türkiye'deki politik çevrelerde TKP adı üzerinde yaratılan politik bilgi kirliliğini netleştirmeyi sağlayacaktır. İttifak ve bileşen platformlarında partimizin legal temsilini sağlayacaktır. Yiğinsal ve her ilde örgütlenmesi hedeflenmeyen, politik kimlik açısından temsilîyet amaçlı bir yapı ile başlanarak, süreç içinde il ve ilçe örgütlenmelerini yerel dinamiklerin gelişmesine ve ihtiyaca bağlı hedefleyecektir. Eylem ve güç birliği ile ittifak ve cephe platformlarında legal bir parti temsilinin sağlanması partimizin görüş ve politikalarının daha geniş çevrelerce öğrenilmesini sağlayacak, demokratik örgütlenmeler, sendikalar, odalar, dernekler bünyesinde partimizin

temsiliyetini sağlayacaktır.

İllegal yapımızın görevleri ve çalışmalarını farklıdır, apayrıdır. Bunlar aksatılmadan ve hatta daha da geliştirilerek sürdürülecektir. İki ayrı kolun kadroları apayrıdır. Birbirinden bağımsızdır. Öyle olmazsa iki ayrı, legal ve illegal örgütlenmenin anlamı yoktur. Politik ve örgütsel birliği sağlamanın sorumluluğu partimizin MK'sına aittir.

Devrim hedefi olan bir partinin salt legal alanda örgütlenmesi akla ziyandır. Legal alandaki örgütlenme sadece sınıf ve halklar içinde politik yaygın çalışmasını içerir. Politik propaganda ve ajitasyon temelinde bir örgütlenmedir. İllegal alandaki örgütlenme ise egemen sınıflar tarafından her türlü yöntem ve silahla karşı karşıya yürütülen bir faaliyettir. Devrimi hedefler ve devrimci sürecin gerektirdiği her tür çok yönlü çalışmayı yerine getirir. Derin konspirasyon kuralları vaz geçilmezdir. Bir savaş örgütüdür.

Legal parti örgütlenmesinde bu görüşe itirazı olan yoldaşları haklı bulduğumuz bir konu vardır. Faşist diktatörlük koşullarında legal komünist örgütlenmenin ne derece sağlıklı olduğu konusundaki endişeler haklıdır. Bu nedenle bu çalışmayı bir süre erteleme yönünde ve yeniden tartışma konusunda karar aldık. 2023 yılında Cumhurbaşkanlığı ve genel Meclis seçimlerinin yapıp yapılmayacağı henüz belli değil. Yapılır ve bu seçimler faşist rejimin yenilgisi ile sonuçlanırsa karşımıza yeni koşullar ve görevler çıkacaktır. Seçim kararı alınırca var olan yapılarımız ile, henüz legal bir parti faaliyeti ön görmeden tüm olanaklarımızı seferber ederek faşist rejimin yenilgisi için çalışmayı ön görmeliyiz. Bu belirsiz dönemde legal yapılar ve partiler içinde çalışmalarımızı devam ettirmek, parti örgütlerimizin ve yoldaşlarımızın da

buldukları sahalarda politik çalışmalarını güçlendirerek sürdürmeleri çizgisi en doğru çizgidir. Partimizin görüş ve politikalarının bu yolla gerek bileşeni olarak bulunduğumuz platformlarda, gerekse de yoldaşlarımızın aktif görev yaptığı farklı platformlarda temsili önemlidir. Partimizin görüş ve politikaları doğrultusunda bulunduğumuz platformları etkilemek ve mümkünse yönlendirmek, komünist çalışma tarzının etkisini artıracaktır.

Bu sene hamle sürecini bu anlamda illegal yapılarımız ile sınırlı tutacak ve bu konulardaki görüşmelerin ötesinde önümüzdeki süreçler ile hazırlıkları ele alacağız. Program taslağı ile ilgili konular ve legal oluşum perspektifi ise her alanda görüşmeye açılacaktır.

Yoldaşlar!

20 yılı aşkın bir süredir ağır baskı ve diktatörlük koşullarında savaşıyoruz. Devletin egemen güçleri kendi aralarındaki çelişki ve bölünmeler nedeniyle bu 20 yıl tek bir çizgide ilerlemedi. Kendi aralarındaki çatışmalar iktidarın politikalarına yansıdı. 2016 yılında aralarında büyük bir hesaplaşma oldu. Hesaplaşma ile faşizm kurumsallaştı. Bu hesaplaşmanın ayak sesleri 2011 yılında hissedilmeye başlanmıştı. Adım adım kendi içlerinde güçler dengesinin değişmesine ve hesaplaşma durumuna geldi. Önümüzdeki süreci de yine aralarındaki çatışmalar belirleyecek. Buna hazırlıklı olmalıyız. Bu ne anlama geliyor?

Devlet güçleri içindeki her çatışma aynı zamanda kendi varlıklarını sürdürme mücadelesidir. Bizler ise bu devlet yapısına son vermek istiyoruz. Onların her manevrası, geliştirdikleri yeni taktikler bizleri de ilgilendiriyor. Her sürece hazır olmak ve müdahale yeteneklerimizi artırmak

zorundayız. Bugüne kadar bu alanda çok ciddi adımlar attık ve kazanımlar elde ettik. Devrimci demokratik muhalefetin önemli bir bileşeniyiz. Politika yapma yeteneğimiz arttı. Ülkedeki politik gelişmeleri etkileme yeteneklerimiz geliyor. Bu alanda ciddi yol aldık. Ancak işçi sınıfının öncü politik örgütü olarak gidermemiz gereken daha bir dizi eksikimiz var. Politika yapma konusunda ulaştığımız düzeye, örgüt alanında da ulaşmamız gerekiyor. Bu alanda eksikliklerimizin farkındayız. VII. Hamle sürecinde ele alacağımız temel konuların başında bu gelmektedir.

Partimizin farklı görev alanlarında temel parti örgütleri konusunda eksikliklerimiz var. Gerekli olduğu kadar hassasiyet gerektiren bir çalışma. Konspirasyon kurallarını harfiyen uygulayarak, hata yapmadan uygulamamız gereken bir alan. Bu alanda zafiyet göstererek yapacağımız en küçük hatalar parti örgütümüz açısından ölümcül sonuçlar yaratacaktır. Son derece seçici ve titiz olmak yetmiyor. Partililik anlayışı aynı zamanda bir Marksist-Leninist politik eğitim konusudur. Eğitim çalışmalarını ihmal edildiğinde sonuçları ağır olmaktadır. Diğer bir konu da parti stajı konusudur. Genç ve yeni yoldaşlarla çalışıyoruz. Tüm olumlu özellikleri yıllara dayanan parti stajının getirdiği deneylerin yerini doldurmuyor. Zaaflar olabiliyor. Bu açığı kapatmak parti stajı yüksek ve çeşitli pratiklerden alınlarının akı ile çıkmış parti kadrolarımızın görevleridir. Bu süreci örgütlemek ve sürekli denetlemek ise MK'mızın ilgili bürolarının sorumluluğundadır.

Tüm bu konuları ele alacağımız VII. Kadri Erol Yoldaş Komünist Hamlesi başarılı olsun.

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi Sekreterliği
7 Ekim 2022

Faşist Rejimin Düşmanlara İhtiyacı Var Bizim İse Barışa

○ Ali Oktay KAYA

Rejim içeride sıkıştıkça dışarıya yöneliyor. Ekonomik ve siyasal sıkışma toplumun dikkatlerini farklı noktalara yönelterek atlatılabilir zannediyor. Bugün bu söylem düzeyinde olan tehditler, yarın sorunlar içinden çıkılmaz hale geldiğinde pratik provokasyonlara da dönüşebilir. İktidarını kaybedeceğini anlayan faşistlerin yapamayacakları bir eylem değildir bu.

1 Ekim'de TBMM açılışında düzenlenen özel oturumda konu Kıbrıs'tı. ABD'nin Kıbrıs Cumhuriyeti'ne yönelik yıllardır uyguladığı askeri ambargoyu kaldıracağı açıklaması Türkiye'nin tepkisine neden oldu. Hemen Kıbrıs'ın kuzeyindeki işgal bölgesinin tanınması konusu tekrar gündem oldu. Bu konuda Avrasya'dan olumlu yaklaşım bekliyorlar, ancak zor. Ne kadar Rusya, Kırım karşısında Kıbrıs işgal bölgesini tanıma eğilimi gösterecek diye beklense de bunun gerçekçi olduğu söylenemez.

Aslında Erdoğan'ın rahatsızlığı Yunanistan ile Türkiye arasındaki askeri dengenin bozulması meselesi. ABD ve NATO Türkiye'nin S 400 projesi sonrasında NATO güney karnadı için olası yeni sınırları belirledi. ABD önümüzdeki aylarda Türkiye'ye satmayacağını açıkladığı 40 adet F 35 savaş jetini Yunanistan'a satacağını açıkladı. Yunanistan'ın Dedeağaç (Alexandropolis) kentinde büyük bir deniz üssü kurdular. Romanya, Bulgaristan, Yunanistan şeridinde olası yedek NATO güney sınırları çizildi. Şimdi buna Kıbrıs da dahil edilecek. Erdoğan onun için yağıp

gürlüyor. "Bir gece ansızın gelebiliriz" tehdidi savuruyor. İnsansız bir kayalığa gelme olasılığı olabilir ama ötesi zor.

Türkiye'nin ekonomik krize bu derece girmesinin nedeni Kürdistan'da yürütülen savaştır. Kuşkusuz tek sebebi bu değildir. Kapitalizm devresel ekonomik krizler ile yaşar. Ancak güncel ve ülkemize özgü yanı bu savaşın durdurulmasını gerektiriyor. Faşist rejim ise içine düştüğü çukurdan çıkmak için daha fazla savaş tehdidinde bulunuyor. Etki alanlarını genişletmek, pazarları çoğaltmak ve böylece bölge üzerinde hakimiyetini artırarak kaybettiklerini kazanacağını zannediyor.

TSK'nın bugün Ergenekoncu ifade edilen tüm paşaları ABD ve NATO eğitiminden geçmiş, Pentagon'un yıllık eğitim ve tıbbi sağlık kontrollerinden geçen unsurlardır. Pentagon'un onaylamadığı birinin Paşa olması NATO ordusu olan TSK'da olmayacak bir iş. Bu gerçeği değerlendirme yaparken göz önünde bulundurmanız lazım.

Faşist rejim bir gün Rojava'ya, diğer bir gün Yunanistan'a "bir gece ansızın gelebilirim" mesajı veriyor. Her gün Medya Savunma Alanlarını, resmîyette Irak topraklarını bombalıyor, illegal işgal sonucu üsler kuruyor. Suriye topraklarını, şehirlerini işgal ediyor, Rojava illerini Ankara'ya bağlı idarelerle yönetmeye çalışıyor.

Bu çerçevede ele alındığında barış için mücadelenin önemi ortaya çıkıyor. Barış mücadelesi anti-kapitalist mücadelenin belirleyici öğelerinden biridir. Bu her zaman böyledir. Barış için mücadele reformist ve pasif bir mücadele değildir. Düşmanı kalbinden vuran bir mücadeledir. Sömürü ve savaş olguları biri birine sıkı sıkıya bağlıdır. Sömürüye karşı olmak savaşlara da karşı olmayı gerektirir. Tersî de geçerlidir.

Türkiye'nin ekonomik krize bu derece girmesinin nedeni Kürdistan'da yürütülen savaştır. Kuşkusuz tek sebebi bu değildir. Kapitalizm devresel ekonomik krizler ile yaşar. Ancak güncel ve ülkemize özgü yanı bu savaşın durdurulmasını gerektiriyor. Faşist rejim ise içine düştüğü çukurdan çıkmak için daha fazla savaş tehdidinde bulunuyor. Etki alanlarını genişletmek, pazarları çoğaltmak ve böylece bölge üzerinde hakimiyetini artırarak kaybettiklerini kazanacağını zannediyor. Kısacası hem ekonomik krizin sonuçlarını örtbas etmek için savaş propagandası yapıyor, hem de savaş yoluyla sömürü alanını genişletmeye, böylece de ekonomik krizin sonuçlarını aşacağını ön görüyor. Bu klasik kapitalist yaklaşımdır. Biz ise kapitalizmin egemenliğine son vermek için savaşlara da sömürüye de hayır diyoruz. Pratik günlük politik çalışmalarımızı bu temelde geliştiriyoruz ve toplum içinde barış bilincini geliştirmeye çalışıyoruz. Ülkede güçlü ve çok geniş kesimleri kapsayacak bir barış hareketinin yaratılmasına ihtiyaç vardır. Bu ihtiyacı ciddi olarak ele alıp üzerinde çalışmak partimizin birincil görevleri arasındadır.